Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018

№ 3027
г. Волгодонск
О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 25.09.2013

№ 3863 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»,
на основании  решения Волгодонской городской Думы от 06.12.2018 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов» и постановления Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 25.09.2013 № 3863 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» следующие изменения:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 4733,0
тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 550,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 550,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 517,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 517,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 678,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 707,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 607,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 607,0 тыс. рублей.».

1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» приложения к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 № 3863 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:

1.2 Приложения 2, 3, 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Муниципальная политика» изложить в новой редакции (приложение).
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников
Проект вносит отдел по организационной работе

и взаимодействию с общественными организациями
Приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 28.12.2018 № 3027
Приложение 2 к муниципальной

Программе города Волгодонска

«Муниципальная политика»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного
мероприятия, мероприятия ведомственной
целевой
программы
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Основное мероприятие 1 Организация и проведение конкурсов, конкурсов профессионального мастерства

	ООР
	01.01.2014
	31.12.2021
	Увеличение доли населения города Волгодонска, охваченной СО НКО в ходе реализации ими социальных проектов, рост уровня компетентности СО НКО в области проектного менеджмента и эффективности работы СО НКО.
Рост уровня активности населения в решении вопросов местного значения посредством осуществления

ТОС.
	Снижение доли населения города Волгодонска, охваченной СО НКО в ходе реализации ими социальных проектов, падение эффективности работы СО НКО города.
Снижение уровня активности населения
в решении вопросов местного значения посредством осуществления

ТОС.
	Показатель 1

	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Повышение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих, выявление наиболее перспективных в профессиональном плане муниципальных служащих

	Снижение престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих, отсутствие информации о наиболее перспективных в профессиональном плане муниципальных служащих
	Показатель 4 Показатель 5

	2
	Основное мероприятие 2

Оказание содействия
СО НКО и ТОСов в проведении социально значимых мероприятий
	ООР
	01.01.2014
	31.12.2021
	Увеличение количества проводимых СО НКО и ТОСами социально значимых мероприятий и повышение качества их организации

	Снижение количества проводимых СО НКО

и ТОСами социально значимых мероприятий
и качества их организации
	Показатель 1

	3
	Основное мероприятие 3

Ведение реестра СО НКО и ТОСов, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска
	ООР
	01.01.2014
	31.12.2021
	Обеспечение качественного мониторинга состояния и структуры некоммерческого сектора города Волгодонска

	Отсутствие достоверной информации о состоянии и структуре некоммерческого сектора города Волгодонска
	Показатель 1

	4
	Основное мероприятие 4

Ведение реестра СО НКО-получателей поддержки Администрации города Волгодонска
	ООР
	01.01.2014
	31.12.2021
	Наличие достоверной информации о СО НКО-получателей поддержки Администрации города Волгодонска
	Отсутствие достоверной информации о СО НКО-получателей поддержки Администрации города Волгодонска
	Показатель 1

	5

	Основное мероприятие 5

Обеспечение актуализации на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделах «Некоммерческий сектор», «Территориальное общественное самоуправление» и «Муниципальная служба»

	ООР
	01.01.2014
	31.12.2021
	Высокий уровень информированности
СО НКО и ТОСов города Волгодонска об основных событиях некоммерческого сектора, а также осведомленности населения о деятельности городских СО НКО и ТОСов
	Недостаточный уровень информированности
СО НКО и ТОСов города Волгодонска об основных событиях некоммерческого сектора, а также наличие ложных представлений у населения о деятельности городских СО НКО и ТОСов
	Показатель 1

	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Повышение уровня информированности жителей города Волгодонска об основных направлениях муниципальной службы, повышение уровня доверия граждан к муниципальным служащим, обеспечение открытости деятельности Администрации города Волгодонска
	Снижение уровня информированности жителей города Волгодонска об основных направлениях муниципальной службы, низкий уровень доверия граждан к муниципальным служащим, отсутствие доступа к информации о деятельности Администрации города Волгодонска
	Показатель 4

	6
	Основное мероприятие 6

Организация дополнительного профессионального образования
	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Увеличение количества лиц, получивших дополнительное профессиональное образование, а также повышение уровня профессионализма и компетентности муниципальных служащих
	Недостаточный уровень профессионализма и компетентности муниципальных служащих
	Показатель 3 Показатель 6

	7
	Основное мероприятие 7

Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Повышение эффективности деятельности Администрации города Волгодонска, обеспечение возможности карьерного роста муниципальных служащих, повышение уровня престижа муниципальной службы и авторитета муниципальных служащих
	Снижение эффективности деятельности Администрации города Волгодонска, престижа и авторитета муниципальных служащих, отсутствие карьерного роста, увеличение среднего возраста коллектива (старение коллектива), отсутствие притока на муниципальную службу молодых и перспективных специалистов
	Показатель 5

	8
	Основное мероприятие 8

Организация и проведение аттестации муниципальных служащих
	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Определение соответствия муниципальных служащих замещаемым должностям муниципальной службы, выявление наиболее перспективных в профессиональном плане муниципальных служащих
	Невозможность определения соответствия муниципальных служащих замещаемым должностям муниципальной службы, отсутствие информации о наиболее перспективных в профессиональном плане муниципальных служащих
	Показатель 3 Показатель 6

	9
	Основное мероприятие 9

Применение современных кадровых технологий при приеме на муниципальную службу и ее прохождении
	ОМСК
	01.01.2014
	31.12.2021
	Формирование качественного профессионального состава муниципальных служащих Администрации города Волгодонска с использованием современных кадровых технологий
	Снижение качественного профессионального состава муниципальных служащих Администрации города Волгодонска
	Показатель 4

Показатель 5

	10
	Основанное мероприятие 10

Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие развитию гражданских инициатив, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания
	ОМ

ОК
	01.01.2018
	31.12.2021
	Сохранение межэтнической стабильности в городе Волгодонске, повышение информированности граждан о культуре народов, проживающих на территории города Волгодонска
	Повышение уровня напряженности межэтнических отношений, появление предпосылок для возникновения конфликтов на межнациональной почве

	Показатель 2

Приложение 3 к муниципальной

программе города Волгодонска

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

 Бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

год

	2020

год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа города

Волгодонска

«Муниципальная политика»

	всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	4 733,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	707,0
	607,0
	607,0

	ответственный исполнитель ООР,  всего
	902
	X
	Х
	Х
	2 674,0
	350,0
	350,0
	329,0
	329,0
	329,0
	429,0
	329,0
	329,0

	участник ОМСК, всего
	902
	X
	Х
	Х
	1 599,0
	200,0
	200,0
	188,0
	188,0
	259,0
	188,0
	188,0
	188,0

	участник ОМ, всего
	902
	Х
	Х
	Х
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	участник ОК, всего
	902
	Х
	Х
	Х
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 1

Организация и проведение конкурсов, конкурсов профессионального мастерства
	всего, в том числе
	902
	X
	Х
	Х
	3 100,5
	390,0
	350,0
	369,0
	375,5
	379,0
	479,0
	379,0
	379,0

	ООР
	902
	0113
	0902506
	244
	700,0
	350,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025060
	880
	658,0
	0,0
	0,0
	329,0
	329,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	0113
	0900069020
	632
	1 316,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0

	902
	0113
	0900025060
	244
	100,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	100,0
	0,0
	0,0

	ОМСК
	902
	0113
	0902506
	244
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025060
	244
	28,7
	0,0
	0,0
	3,7
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	360
	257,8
	0,0
	0,0
	36,3
	41,5
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	Основное мероприятие 2

Оказание содействия СО НКО и ТОСам в проведении социально значимых мероприятий

	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 3

Ведение реестра

СО НКО и ТОСов, осуществляющих деятельность на территории города Волгодонска

	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 4

Ведение реестра

СО НКО-получателей поддержки Администрации города Волгодонска

	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 5

Размещение информации на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделах «Некоммерческий сектор», «Территориальное общественное самоуправление» и «Муниципальная служба»

	ООР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	ОМСК

	Основное мероприятие 6

Организация дополнительного профессионального образования
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	1 272,5
	160,0
	200,0
	148,0
	141,5
	209,0
	138,0
	138,0
	138,0

	ОМС
	902
	0113
	0902503
	244
	360,0
	160,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	0900025030
	244
	160,0
	0,0
	0,0
	148,0
	12,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	902
	0705
	0900025030
	244
	338,5
	0,0
	0,0
	0,0
	129,5
	209,0
	Х
	Х
	Х

	902
	0705
	0900000190
	244
	414,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	138,0
	138,0
	138,0

	Основное мероприятие 7

Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе

	ОМСК
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 8

Организация и проведение аттестации муниципальных служащих

	ОМСК
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 9

Применение современных кадровых технологий при приеме на муниципальную службу и ее прохождении
	ОМСК
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное мероприятие 10

Организация и проведение мероприятий, направленных на содействие развитию гражданских инициатив, направленных на гармонизацию межэтнических отношений, укрепление позитивного этнического самосознания
	всего, в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	ОМ
	902
	0113
	0900025020
	244
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ОК
	906
	0801
	0900025020
	621
	240,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования

	Объем расходов всего

(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа города Волгодонска «Муниципальная политика»
	всего
	4 733,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	707,0
	607,0
	607,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 733,0
	550,0
	550,0
	517,0
	517,0
	678,0
	707,0
	607,0
	607,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

           И.В. Орлова